
12 pagas 14 pagas ANUAL

GRUPO 1 2.488,12 2.132,67 29.857,38 39.590,89

GRUPO 2 2.059,61 1.765,38 24.715,32 32.772,51

GRUPO 3 1.611,48 1.381,27 19.337,78 25.641,90

GRUPO 4 1.347,59 1.155,08 16.171,12 21.442,91

GRUPO 5 1.274,93 1.092,80 15.299,20 20.286,74

* Indemnización a la finalización del contrato, de 12 días por año trabajado

12 pagas 14 pagas ANUAL 12 pagas 14 pagas ANUAL 12 pagas 14 pagas ANUAL

GRUPO 1 2.488,12 2.132,67 29.857,38 1.658,58 1.421,64 19.902,93 1.244,06 1.066,34 14.928,69

GRUPO 2 2.059,61 1.765,38 24.715,32 1.372,94 1.176,80 16.475,23 1.029,81 882,69 12.357,66

GRUPO 3 1.611,48 1.381,27 19.337,78 1.074,21 920,75 12.890,56 805,74 690,64 9.668,89

GRUPO 4 1.347,59 1.155,08 16.171,12 898,31 769,98 10.779,67 673,80 577,54 8.085,56

GRUPO 5 1.274,93 1.092,80 15.299,20 849,87 728,46 10.198,45 637,47 546,40 7.649,60

SALARIO COMP.  MES TOTAL  MES COMP. MES TOTAL MES SALARIO COMP.  MES TOTAL  MES COMP. MES TOTAL MES

MES € 12 pagas 4 TARDES € 4 TARDES € 2 TARDES € 2 TARDES € MES € 14 pagas 4 TARDES € 4 TARDES € 2 TARDES € 2 TARDES €

GRUPO 1 2.488,12 169,19 2.657,31 84,61 2.572,73 GRUPO 1 2.132,67 169,19 2.301,86 84,61 2.217,28

GRUPO 2 2.059,61 151,94 2.211,55 75,99 2.135,60 GRUPO 2 1.765,38 151,94 1.917,32 75,99 1.841,37

GRUPO 3 1.611,48 135,12 1.746,60 67,59 1.679,07 GRUPO 3 1.381,27 135,12 1.516,39 67,59 1.448,86

GRUPO 4 1.347,59 119,88 1.467,47 59,96 1.407,55 GRUPO 4 1.155,08 119,88 1.274,96 59,96 1.215,04

GRUPO 5 1.274,93 111,67 1.386,60 55,85 1.330,78 GRUPO 5 1.092,80 111,67 1.204,47 55,85 1.148,65

COSTE DE LOS CONTRATOS POR OBRA

O SERVICIO DETERMINADO CON CARGO A PROYECTOS DE INVESTIGACION 

CONTRATO A TIEMPO PARCIAL

cuota patronal S.S. 32,60%

18 horas 45´ semanales

cuota patronal S.S. 32,60 %

25 horas semanales37,5 horas semanales

cuota patronal S.S. 32,60%

COSTE DE LOS CONTRATOS POR OBRA

O SERVICIO DETERMINADO CON CARGO A PROYECTOS DE INVESTIGACION 

CON EL COMPLEMENTO DE JORNADA PARTIDA

COSTE DE  LOS CONTRATOS POR OBRA

O SERVICIO DETERMINADO CON CARGO A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN

SALARIO €

Jornada completa 100% Jornada reducida al  66,66% Jornada reducida al 50 %

TOTAL  

ANUAL €

SEGURIDAD SOCIAL € 

(32,60€) ANUAL

9.733,51

8.057,19

6.304,12

5.271,79

4.987,54



El complemento se devengará por 12 pagas anuales


